MUNICIPIO DE COSALA

(CIFRAS EN PESQS)
Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucidn del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Puablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Puablica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRA ORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

2022

4,863,113.79
0.00

0.00

0.00
90,192.00
82,901.62
0.00
4,690,020.17
0.00

38,855,452.38
200,000.00

38,655,452.38
92,586.69
0.00

0.00

0.00

0.00
92,586.69

43,811,152.86

35,129,691.01
15,602,608.08
8,526,447.74
11,000,634.19
1,310,572.82
0.00

0.00

0.00
170,220.92
1,140,351.90
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,085,354.61
8,085,354.61

IC-EACP-02

2021

2,931,165.78
0.00

0.00

0.00

0.00
21,449.71
0.00
2,908,716.07
0.00

12,270,083.47
200,003.47

12,070,080.00
70,925.38
0.00

0.00

0.00

0.00
70,925.38

15,272,174.63

16,593,759.75
12,167,286.34
3,016,134.58
1,410,338.83
1,339,824.82
0.00

0.00

0.00
68,709.02
1,271,115.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
7,327,483.64
7.327,483.64
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MUNICIPIO DE COSALA IC-EACP-02

Estado de Actividades Consolidado {Sector Paramunicipal)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta 2022 2021

Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 0.00 0.00
Inversion Publica no Capitalizable 0.00 0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 44,525,618.44 25,261,068.21
RESULTADO bEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORROQ) -714,465.58 -9,988,893.58

"Bajo otrsta dﬁ Fecir /ferdad tc!{amos que la informacion aqui expresada, es razonablemente correcti y es responsabilidad del emisor"
r‘;(,i\" w . lodok C A\
CARLA URSULA CORRALES CORRALES JORGE\EA( o] ES
PRESIDENTA MUNICIPAL TESOREBO’ MUNICIPAL
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