## MUNICIPIO DE COSALÁ

IC-EACP-02

### Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

### (CIFRAS EN PESOS)

(CIFRAS EN FESOS)		
Nombre de la cuenta	2022	2021
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	4 002 442 70	2,931,165.78
INGRESOS DE GESTIÓN:	4,863,113.79	0.00
Impuestos	0.00 0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	90,192.00	21,449.71
Productos	82,901.62	0.00
Aprovechamientos	0.00	2,909,716.07
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	4,690,020.17 0.00	0.00
Ingresos por Volta de Bristo y la la Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago (Derogado)		12,270,083.47
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	38,855,452.38	
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	200,000.00	200,003.47
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	38,655,452.38	12,070,080.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	92,586.69	70,925.38
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	92,586.69	70,925.38
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	43,811,152.86	15,272,174.63
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	35,129,691.01	16,593,759.75
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	15,602,609.08	12,167,286.34
Servicios Personales	8,526,447.74	3,016,134.58
Materiales y Suministros	11,000,634.19	1,410,338.83
Servicios Generales	1,310,572.82	1,339,824.82
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	170,220.92	68,709.02
Ayudas Sociales	1,140,351.90	1,271,115.80
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	8,085,354.61	7,327,483.64
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	8,085,354.61	7,327,483.64
- I Ol II Amortizaciones	0.110.1.1.14.0	

# COSALA CIC Anti-

#### MUNICIPIO DE COSALÁ

IC-EACP-02

## Estado de Actividades Consolidado (Sector Paramunicipal) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(CIFRAS EN PESOS)

Nombre de la cuenta	2022	2021
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	0.00	0.00
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	44,525,618.44	25,261,068.21
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO)	-714,465.58	-9,988,893.58

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la información aquí expresada, es razonablemente correcta y es responsabilidad del emisor"

CARLA URSULA CORRALES CORRALES

PRESIDENTA MUNICIPAL

JORGE ARAGON TOPRES

TESOREROMUNICIPAL